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Protokół Nr XXIV/21 

z sesji Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

 

 

Ad. pkt  1) Otwarcie obrad. 

 

XXIV Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 1300 

w  auli Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała 

Wyszyńskiego 3.  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, 

a  następnie przywitał wszystkich obecnych.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności 

w sesji uczestniczy 14 radnych. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu Po-

wiatu Augustowskiego obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał również, że zgodnie z § 38 ust. 1 Sta-

tutu Powiatu Augustowskiego „Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za po-

mocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głoso-

wań radnych. W przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe, przepro-

wadza się głosowania imienne”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w związku z epidemią 

koronawirusa obrady powinny przebiegać sprawnie i zakończyć w możliwie 

najkrótszym czasie. Zaproponował, aby pytania w ramach poszczególnych punktów 

porządku obrad, były kierowane na piśmie, również w formie pisemnej byłyby 

udzielone odpowiedzi. 

 Poinformował, że w związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia  

4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu będzie 

opatrzone napisami. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby zabierający głos „nie 

wchodzili sobie w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób 

z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądającymi takie materiały. 

 

Ad. pkt  2) Przedstawienie porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn przypomniał, że proponowany 

porządek obrad został dostarczony wszystkim radnym wraz z materiałami na sesję. (po-

rządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu)  

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji placówki opiekuńczo-wychowawczej typu ro-

dzinnego - Rodzinnego Domu Dziecka z siedzibą w Augustowie, ul. Wypusty 13. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy zadaniami, na które 

przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-

nych w 2021 roku. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Naj-

świętszego Serca Jezusowego w Augustowie na prace konserwatorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych 

powiatu augustowskiego na rok 2022. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych  

z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów w 2022 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Powiatu Augustow-

skiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność po-

żytku publicznego na 2022 rok’’. 

10. Przedłożenie projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Augustowskiego na 

2022 rok i przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finan-

sowej Powiatu Augustowskiego.  

11. Informacja o stanie realizacji w roku szkolnym 2020/2021 zadań oświatowych  

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Augustow-

ski. 

12. Informacja dotycząca uchwały Nr XXVII/92/2021 Zgromadzenia Związku Powiatów 

Województwa Podlaskiego z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie zmiany Statutu 

Związku Powiatów Województwa Podlaskiego. 

13. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych.  

14. Przyjęcie protokołów: Nr XXII/21 z dnia 31 sierpnia 2021 r., Nr XXIII/21 z dnia 27 

października 2021 r. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zakończenie obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego porządku obrad. 
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Na salę obrad przybył Radny Michał Kotarski. W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych. 

 

Ad. pkt 3) Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyń-

skiemu.  

Starosta, składając sprawozdanie, powiedział, że mając na uwadze bezpieczeń-

stwo i dążąc do zachowania reżimu sanitarnego, w sprawozdaniu ustnym zostaną 

przedłożone rzeczy najistotniejsze, natomiast sprawozdanie w pełnej treści zostało zło-

żone do protokołu. 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu w brzmieniu: 

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

 Składam Wysokiej Radzie sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu za okres od  

31 sierpnia do 15 listopada 2021 r. W tym czasie Zarząd Powiatu odbył 8 posiedzeń, na 

których podjął 50 uchwał. 

Pod obrady Wysokiej Rady Zarząd kieruje 6 projektów uchwał, które będą szcze-

gółowo przedstawione podczas dzisiejszej sesji. 

Wysoka Rado, 

 Informuję, że Powiat Augustowski otrzymał 14 155 000 zł dofinansowania z Pro-

gramu Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład na zadanie 

pn. „Centrum komunikacyjne Augustowa – rozbudowa i przebudowa strategicznych 

ulic powiatowych”. Całkowita wartość inwestycji wyniesie 14 900 000 zł, w tym dofi-

nansowanie z Funduszu Polski Ład będzie stanowiło 95% wartości zadania, a pozostała 

kwota 745 000 zł zostanie wydatkowana ze środków Powiatu Augustowskiego. Inwe-

stycja będzie dotyczyła przebudowy pięciu ulic w Augustowie: ul. Kościelnej, ul. Ks. Sko-

rupki, ul. Ks. Ściegiennego, ul. Kopernika i ul. Młyńskiej. Są one strategicznymi ciągami 

komunikacyjnymi w centrum miasta, które wymagają modernizacji. Wykonane zostaną 

nawierzchnie bitumiczne jezdni wraz z przebudową chodników lub ciągów pieszo – ro-

werowych, systemów odwodnienia, oświetlenia oraz oznakowania i elementów bez-

pieczeństwa ruchu. Dzięki temu centrum Augustowa zostanie gruntownie przebudo-

wane, tworząc razem z już zrealizowanymi ulicami, jak ul. 3 Maja, ul. Wojska Polskiego, 

ul. Hoża i ul. Licealna, jeden zwarty, zmodernizowany układ komunikacyjny.  

 W omawianym okresie Zarząd Powiatu wystosował uwagi w ramach trwających 

konsultacji dotyczących układu komunikacyjnego w regionie. Generalnie wszystkie 

uwagi dotyczyły konieczności rozbudowy drogi krajowej nr 8 na odcinku Białystok – 

Augustów – Raczki do parametrów drogi ekspresowej jako trasy międzynarodowej i 

krajowej oraz najważniejszego szlaku komunikacyjnego regionu: 



4 
 

1. W ramach prowadzonych konsultacji dotyczących projektu Rządowego Programu 

Budowy Dróg Krajowych do 2030 roku (z perspektywą do 2033 roku), Zarząd Powiatu 

postanowił zgłosić wniosek o ujęcie w Programie drogi krajowej nr 8 na odcinku Bia-

łystok – Augustów – Raczki do przebudowy w standardzie drogi ekspresowej. Droga 

ta stanowi ważny samodzielnie ciąg komunikacyjny o największym natężeniu ruchu 

w  tej części Polski i jednym z największych w kraju. Wpływa na rozwój społeczno – 

gospodarczy i jakość życia mieszkańców regionu. Ma bardzo duże znaczenie w ruchu 

międzynarodowym, będzie alternatywnym szlakiem drogowym pomiędzy trasami Via 

Baltica i Via Carpatia. 

2. W ramach konsultacji dotyczących Programu Wzmocnienia Krajowej Sieci Drogowej 

do 2023, w którym ujęto wzmocnienie drogi krajowej „DK 16 Augustów – Głęboki 

Bród (lata realizacji prac przygotowawczych 2020 – 2025, lata realizacji robót budow-

lanych 2025 – 2027)”, Zarząd Powiatu postanowił zgłosić uwagę, że realizacja zadania 

powinna być poprzedzona szczegółową analizą dotyczącą kompleksowego funkcjono-

wania systemu komunikacyjnego regionu, w tym przebudowy do parametrów drogi 

ekspresowej DK 8 na odcinku Białystok – Augustów – Raczki wraz z obwodnicami oraz 

przebudowy dróg w regionie celem skierowania – z ominięciem Augustowa – trans-

portu ciężarowego z przebudowanego odcinka DK 16 Augustów – Głęboki Bród. 

3. Zarząd Powiatu zgłosił uwagi do projektu „Wykonanie Studium Techniczno – Ekono-

miczno – Środowiskowego Drogi Krajowej Nr S16 na odcinku: Raczki – Knyszyn wraz 

z analizą i prognozą ruchu oraz materiałami do wniosku o wydanie decyzji środowi-

skowej” wskazując jako korzystniejszy korytarz alternatywny, tj. Korycin – Raczki. 

W  opinii Zarządu Powiatu niezbędne jest stworzenie systemu komunikacyjnego, 

uwzględniającego możliwości harmonijnego rozwoju miasta i powiatu poprzez pilną 

przebudowę drogi DK8 na odcinku Białystok – Augustów oraz o rozbudowę obwod-

nicy Augustowa w ciągu tej drogi w kierunku do miejscowości Raczki do połączenia 

z  trasą Via Baltica. Trasa ta jest „kręgosłupem” komunikacyjnym regionu i wojewódz-

twa. Dla mieszkańców północnej i północno – wschodniej części województwa jest 

jedynym szlakiem drogowym w układzie południkowym łączącym ze stolicą woje-

wództwa Białymstokiem, ośrodkiem administracyjnym, medycznym, akademickim, 

naukowym, itp. 

4. W ramach konsultacji społecznych projektu Regionalnego Planu Transportowego 

Województwa Podlaskiego na lata 2021 – 2027 (z perspektywą do 2030), Zarząd Po-

wiatu zgłosił uwagi wnioskując o: 

1) rozszerzenie ujętego w Planie zadania pn. „Augustów - Suwałki – budowa i rozbu-

dowa drogi wojewódzkiej nr 662” o budowę ścieżki rowerowej łączącej Augustów 

i  Suwałki. 
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2) dodanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa/ rozbudowa drogi wojewódzkiej 

nr 664 na odcinku Augustów – Lipsk”. 

3) dodanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa/ rozbudowa pozostałych odcin-

ków drogi wojewódzkiej drogi Nr 672 Przewięź – Rudawka”. 

4) lobbowanie za przyspieszeniem realizacji obwodnic planowanych w ogólnopolskim 

Programie 100 Obwodnic, tj. m.in. obwodnic Suchowoli, Sztabina i Białobrzeg 

(w  ciągu DK8) oraz za zaplanowaniem i wykonaniem kompleksowego systemu ko-

munikacyjnego na obszarze tej części województwa, w szczególności za przebu-

dową/rozbudową drogi krajowej nr 8 na odcinku Białystok – Augustów – Raczki do 

standardów drogi ekspresowej (2x2). 

Szanowni Państwo, 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją z otwarcia ofert w postępowaniu do-

tyczącym realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1234B Gruszki – Rub-

cowo – Skieblewo – do drogi nr 664. Etap I: km rob. 0+000,00 – 1+800,00”. Wartość 

kosztorysowa zadania wynosi 1 925 964,05 zł. Do postępowania zgłosiły się dwie firmy. 

Najkorzystniejszą ofertę zaproponowała firma STRABAG Sp. z o. o., która zapropono-

wała kwotę 1 915 770,82 zł za wykonanie zadania. Do kosztów realizacji zadania należy 

doliczyć około 28 000 zł kosztów nadzoru inwestorskiego. W związku z tym koszt zada-

nia wyniesie 1 943 770,82 zł. 

 Niezbędne było zwiększenie środków na to zadanie ze względu na to, że w bu-

dżecie Powiatu przewidziana była kwota 1 000 000 zł, gdyż pierwotnie zakładano wy-

konanie 1 km przedmiotowej drogi. Zwiększenia dokonano na sesji nadzwyczajnej 

w  dniu 27 października br. 

 Pomocy finansowej na to zadanie udzielą Gminy Płaska w wysokości 200 000 zł 

oraz Nadleśnictwo Płaska w wysokości 87 000 zł. Zarząd Powiatu upoważnił Starostę 

i  Wicestarostę do podpisania umów w tej sprawie z Gminą Płaska i Nadleśnictwem 

Płaska.   

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją z otwarcia ofert w postępowaniu do-

tyczącym realizacji zadania pn. „Remont nawierzchni odcinka drogi powiatowej Nr 

1193B od dr. 16 – Reszki – Łabętnik”. Wartość kosztorysowa zadania wynosi 250 000 

zł. Do postępowania zgłosiły się dwie firmy. Najkorzystniejszą ofertę zaproponowała 

firma Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe „UNIDROG” Sp. z o. o. z Grajewa, która 

zaproponowała kwotę 271 747,45 zł za wykonanie zadania. Brakująca kwota na reali-

zację zadania będzie pochodziła ze środków na bieżące utrzymanie dróg.   

Ministerstwo Infrastruktury pismem z dnia 13 października 2021 r. wyraziło 

zgodę na przeznaczenie oszczędności jakie powstały na zadaniu pn. „Rozbudowa i prze-

budowa drogi powiatowej Nr 1199B Nowinka – Monkinie – Bryzgiel od km 0+000 do 

km 0+993,07 wraz z przebudową mostu Nr JNI 01015098”, tj. kwotę 327 325,41 zł na 
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realizację zadania pn. „Rozbudowa ulicy powiatowej Nr 2540B – Rajgrodzka w Augu-

stowie poprzez budowę ciągu pieszo – rowerowego na odcinku od skrzyżowania z 

ul.  Raczkowską do końca terenu zabudowanego”. 

Szanowni Państwo, 

Informuję, że Burmistrz Miasta Augustowa wystąpił z pismem w sprawie stawki 

opłaty za parkowanie pojazdów osób niepełnosprawnych w Strefie Płatnego Parko-

wana na terenie Miasta Augustowa. 

Zarząd Powiatu po przeprowadzonej dyskusji postanowił zawnioskować o za-

pewnienie osobom niepełnosprawnym takich samych uprawnień jak członkom Kor-

pusu Walk o Niepodległość RP określonych w Uchwale Nr XXVI/292/2020 Rady Miej-

skiej z dnia 24 września 2020 roku w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w 

Augustowie oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na 

drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania i sposobu ich pobierania. Dotych-

czas zerową stawką opłat za parkowanie w całej SPP zostały objęte pojazdy osób będą-

cych członkami Korpusu Walk o Niepodległość RP, a pojazdy osób niepełnosprawnych 

stawką zerową jedynie na miejscach specjalnie oznakowanych (niebieskie „koperty”). 

Burmistrz Miasta Augustowa wystąpił z pismem w sprawie udzielenia wsparcia 

finansowego Gminie Miasto Augustów na zakup iluminacji na latarnie w ciągu ulic po-

wiatowych i odstąpienie od naliczania opłat za zajęcie pasa drogowego na zawieszanie 

ozdób świątecznych.  

Informuję, że temat dotyczący aspektów związanych z czystością, porządkiem 

oraz ogólnie pojętą estetyką na ulicach powiatowych na terenie Miasta Augustowa był 

wcześniej sygnalizowany przez Zarząd. Powiat już w ubiegłym roku zwracał się do Pana 

Burmistrza z propozycją wspólnego i kompleksowego przeanalizowania tego zagadnie-

nia. 

Zarząd Powiatu w odpowiedzi postanowił poinformować, że dbając o pozytywny 

wizerunek przestrzeni miejskiej, Powiat prowadzi działania w tym zakresie, czego przy-

kładem są liczne nasadzenia drzew, ich pielęgnacja czy dosadzenia finansowane ze 

środków Powiatu, bez wnoszenia o udział finansowy ze strony Miasta. Troska o este-

tykę oraz dbałość o wizerunek miasta i atrakcyjność otoczenia, w tym umieszczanie 

dekoracji nawiązujących do aktualnych wydarzeń, świąt czy pór roku powinna należeć 

do zadań Miasta, również finansowanie tego typu przedsięwzięć jest zadaniem wła-

snym samorządu miejskiego. 

Burmistrz Miasta Augustowa wystąpił z pismem, aby podczas procedury wyra-

żania zgody na zajęcie pasa drogowego dokonywać oceny tymczasowych stoisk han-

dlowych znajdujących się obrębie pasa, biorąc pod uwagę wizerunek turystyczny mia-

sta. 
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Zarząd Powiatu zauważył, że wskazana w piśmie kwestia dotycząca estetyki na 

ulicach powiatowych w Augustowie jest kolejnym potwierdzeniem jak ważna jest 

wspólna i kompleksowa analiza wszystkich aspektów związanych z czystością, porząd-

kiem oraz utrzymaniem przestrzeni publicznej w mieście. W odpowiedzi Zarząd Po-

wiatu postanowił poinformować, że wszystkie wnioski kierowane do Powiatowego Za-

rządu Dróg o wyrażenie zgody na zajęcie pasa drogowego ulic powiatowych w celu 

umieszczenia tymczasowych stoisk handlowych, są każdorazowo szczegółowo analizo-

wane i oceniane pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim użytkownikom ru-

chu drogowego. Ocena jest dokonywana w granicach obowiązujących przepisów. 

Ponadto poinformowano Pana Burmistrza, że określenie przez Radę Miejską 

w  Augustowie w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego szczegóło-

wych warunków dla stoisk handlowych, w tym zlokalizowanych w pasach dróg powia-

towych, pozwoli na dostosowanie procedury wydawania zezwoleń na zajęcie pasa dro-

gowego przez PZD poprzez konieczność uzyskania opinii architekta miejskiego (jeśli zo-

stanie powołany) lub odpowiedniego wydziału Urzędu Miejskiego o zgodności wnio-

skowanego zamierzenia z obowiązującym w tym zakresie prawem. 

Szanowni Państwo,  

 Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem SP ZOZ w Augustowie  

o przychodach, kosztach i wyniku finansowym za miesiące styczeń – sierpień 2021 roku.  

Do dnia 20 maja 2021 r. decyzją Wojewody Podlaskiego Szpital działał na zasadzie szpi-

tala tzw. „covidowego”, od 20 maja br. została przywrócona działalność medyczna 

w  pełnym zakresie usług szpitala powiatowego. Narastająco na koniec sierpnia 2021 

roku SP ZOZ uzyskał zysk netto w wysokości 7 467 885,05 zł, zysk z działalności opera-

cyjnej 7 523 233,87 zł, a z działalności medycznej 7 794 671,88 zł. Zobowiązania na ko-

niec sierpnia 2021 roku wynoszą 14 405 401 zł (bez zobowiązań z rezerw na środki UE). 

Na bieżąco regulowane są wszystkie zobowiązania i nie ma zobowiązań wymagalnych. 

Wysokość należności na koniec sierpnia 2021 roku wynosi 10 508 299 zł (na koniec lipca 

10 830 053 zł). 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora SP ZOZ w Augustowie 

o dokonanie wypłaty dotacji przeznaczonej na wymianę rur centralnego ogrzewania 

pomiędzy budynkami SP ZOZ w kwocie 312 177,31 zł. 

Szanowni Państwo, 

Na dzień 15 listopada br. w augustowskim Szpitalu przebywa 101 pacjentów 

chorych na COVID-19 (w tym z terenu Powiatu – 63). 

Aktualnie oprócz pacjentów „covidowych” w Szpitalu przebywa 32 pacjentów. 

Zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego od 9 listopada 2021 r. w Szpitalu jest  

98 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem bądź chorych na COVID-19 oraz 4 łóżka na od-

dziale intensywnej terapii. 
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 Zarząd Powiatu postanowił o przyznaniu 11 nagród okolicznościowych pracow-

nikom SP ZOZ w Augustowie oraz 3 nagród pracownikom SP ZZOD w Augustowie w  wy-

sokości po 1 500 zł każda z okazji święta służby zdrowia. 

 Zarząd Powiatu biorąc pod uwagę poziom podwyżki wynagrodzenia personelu 

medycznego, postanowił dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia Dyrektor SP ZOZ 

w Augustowie o 30% w stosunku do wynagrodzenia Pani Dyrektor ustalonego w 2018 

roku. Nowe wynagrodzenie wynosi 17 810 zł. 

Wysoka Rado, 

 Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem SP ZZOD w Augustowie o przy-

chodach, kosztach i wyniku finansowym za miesiące styczeń – sierpień 2021 roku.  

Z działalności ogółem za omawiany okres SP ZZOD uzyskał zysk w wysokości 

196 937,83 zł. Z działalności medycznej strata wynosi (minus) 546 054,66 zł. Wynik na 

działalności jest zniekształcony przez rozliczenia realizacji projektów finansowanych ze 

środków UE oraz dotacji udzielanych na ten cel przez Powiat.  

Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektor SP ZZOD do przygotowania na piśmie kon-

cepcji funkcjonowania jednostki mającej na celu uzyskanie wyniku dodatniego na ko-

niec 2021 roku. 

Z informacji przekazanej przez Dyrektor SP ZZOD wynika, że do końca marca 

2022 roku zostanie zakończona w pełni modernizacja obiektu, w którym funkcjonuje 

SP ZZOD.  

Informuję, że Dyrektor SP ZZOD w Augustowie zwróciła się z wnioskiem w spra-

wie rozłożenia na raty pożyczki udzielonej w dniu 21 kwietnia 2020 r. w wysokości                  

200 000 zł, której termin spłaty ustalony został na 31 lipca 2021 r. 

Pożyczka została udzielona z przeznaczeniem na sfinansowanie części wydatków 

realizowanych w ramach projektu „Współpraca na rzecz wzmocnienia Transgranicz-

nego Systemu Opieki Zdrowotnej” dofinansowanego z Programu Współpracy Transgra-

nicznej Litwa – Polska 2014 – 2020, które będą sfinansowane ze środków Unii Europej-

skiej. Miała ona być zwrócona po otrzymaniu refundacji środków z UE. Z wniosku wy-

nika jednoznacznie, iż te środki Zakład otrzymał i przeznaczył na bieżące koszty działal-

ności Zakładu, zamiast zwrócić Powiatowi.  

Ponadto propozycja rozłożenia spłaty pożyczki na raty po 500 zł miesięcznie 

oznacza dokonanie jej zwrotu w 400 ratach miesięcznych, tj. spłacana byłaby przez 

okres ponad 33 lat. Środki na udzielenie pożyczki są środkami publicznymi i Zarząd Po-

wiatu nie ma nieograniczonej możliwości nimi dysponowania. 

Uwzględniając okoliczności oraz aktualną sytuację finansową SP ZZOD w Augu-

stowie, Zarząd Powiatu postanowił przedłużyć termin spłaty pożyczki z 31 lipca 2021 r. 

do 15 grudnia 2021 r. Przedłużenie terminu spłaty umożliwi znalezienie innego rozwią-

zania, niż wnioskowane w zależności też od tego jak będzie kształtowała się sytuacja 
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finansowa Zakładu w 2021 r. Natomiast pożyczka nie będzie przez ten okres zobowią-

zaniem wymagalnym wobec Powiatu.  

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wnioski Dyrektor SP ZZOD w Augustowie: 

1) o wypłatę dotacji przeznaczonej na wkład własny do projektu „Wspólne działanie 

przeciwko transgranicznym zagrożeniom dla zdrowia” dofinansowanego z Pro-

gramu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska 2014 – 2020 w kwocie 

106 702,32 zł. 

2) o wypłatę pożyczki przeznaczonej na sfinansowanie 85% kosztów kwalifikowanych 

w projekcie „Wspólne działanie przeciwko transgranicznym zagrożeniom dla zdro-

wia” dofinansowanego z Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska 2014 

– 2020 w kwocie 604 646,50 zł. 

Szanowni Państwo, 

 W omawianym okresie, Zarząd Powiatu postanowił o: 

1) ustaleniu wysokości dodatków funkcyjnych i dodatków motywacyjnych dyrektorom 

szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Au-

gustowski. 

2) zatwierdzeniu zmian do arkusza organizacji szkół i placówek oświatowych prowa-

dzonych przez Powiat Augustowski na rok szkolny 2021/2022. 

3) przyznaniu szkołom godzin na organizację dodatkowych zajęć lekcyjnych z języka 

polskiego uczniom niebędącym obywatelami polskimi na okres do końca zajęć lek-

cyjnych w roku szkolnym 2021/2022: 

a) Augustowskiemu Centrum Edukacyjnemu – 4 godziny tygodniowo, 

b) Zespołowi Szkół Specjalnych – 2 godziny tygodniowo. 

4) udzieleniu 8 uczniom stypendiów szkolnych za wyniki w nauce, 9 uczniom za wyniki 

sportowe i 5 uczniom szkół branżowych kształcących się w zawodach poszukiwa-

nych na rynku pracy. Aktualnie wysokość stypendium wynosi 1 240 zł. 

5) przyznaniu 9 nauczycielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej nagród Starosty Augu-

stowskiego w wysokości po 3 500 zł każda. 

6) zatwierdzeniu wniosków komisji o przyznanie zasiłków pieniężnych na pomoc zdro-

wotną nauczycielom oraz nauczycielom emerytom i rencistom korzystającym 

z  opieki zdrowotnej. Łączna kwota środków finansowych przeznaczonych na zasiłki 

wyniosła 5 550 zł w ramach działu oświata i wychowanie oraz 500 zł w ramach 

działu edukacyjna opieka wychowawcza. 

7) na wnioski dyrektorów szkół: II LO, ZSS, ACE, Zarząd Powiatu postanowił o organi-

zacji nauczania indywidualnego. 

8) współfinansowaniu jubileuszowego wydania „Rocznika Augustowsko-Suwal-

skiego”, przeznaczając na ten cel kwotę 1 000 zł. Znajdzie się w nim bibliografia 

,,Rocznika” oraz bibliografie indywidualne około 40 autorów publikujących 
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w  ,,Roczniku”. W ten sposób powstanie unikalne wydawnictwo zawierające biblio-

grafię naszego regionu z ostatnich 40 lat. Publikacja wzbogaci uroczystą promocję 

XX tomu ,,Rocznika”. 

9) współorganizacji i współfinansowaniu obchodów Narodowego Dnia Pamięci Du-

chownych Niezłomnych, przeznaczając na ten cel kwotę 750 zł. 

10) współorganizacji i współfinansowania Powiatowego Konkursu Historyczno – Pla-

stycznego pn. „Niepodległość”, przeznaczając na ten cel kwotę 300 zł. 

11) przeznaczeniu środków finansowych w wysokości 5 781 zł na udział Powiatu Augu-

stowskiego w X edycji Ogólnopolskiego Programu Certyfikacji Gmin, Powiatów i Sa-

morządnych Województw „Samorządowy Lider Edukacji – 2020”. 

 Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

1) wniosku o dofinansowanie wycieczek edukacyjnych w ramach przedsięwzięcia „Po-

znaj Polskę”. W ramach programu planowana jest wycieczka szkolna dla uczniów II 

LO szlakiem zabytków historycznych i miejsc pamięci narodowej (w tym: Warszawa, 

Poznań, Gniezno). Całkowity koszt wycieczki wyniesie 57 680 zł. Wnioskowana 

kwota wsparcia finansowego to 15 000 zł. Wkład własny w postaci wpłat rodziców 

– 42 680 zł. 

2) wniosku o dotację z programu pn. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

na lata 2021 – 2025” – Priorytet 3 dla I Liceum Ogólnokształcącego i II Liceum Ogól-

nokształcącego. Środki finansowe w ramach Priorytetu 3, można przeznaczyć na za-

kup nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych, wyposażenia do bibliotek oraz 

sprzętu komputerowego i oprogramowania. Łączny koszt zadania obejmujący obie 

szkoły wyniesie 30 tys. zł, w tym dotacja 24 tys. zł, wkład własny Powiatu 6 tys. zł. 

3) umowy z Wojewodą Podlaskim reprezentowanym przez Podlaskiego Kuratora 

Oświaty w sprawie udzielenia wsparcia finansowego w wysokości 28 000 zł w ra-

mach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 

uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na 

lata 2020 – 2024 – „Aktywna tablica”. Środki finansowe są przeznaczone na zakup 

projektorów i interaktywnych monitorów dotykowych do Technikum Nr 1 i Branżo-

wej Szkoły I stopnia Nr 1 w Augustowskim Centrum Edukacyjnym. 

4) porozumienia z Podlaską Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Bia-

łymstoku o współpracy w zakresie wspólnych działań podejmowanych na rzecz po-

prawy startu zawodowego młodzieży w Powiecie Augustowskim. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjal-

nych w sprawie sfinansowania zakupu karnetów na basen w ramach programu wycho-

wania wodnego uczniów niepełnosprawnych. W zajęciach będzie uczestniczyć 

26  uczniów. Całkowity koszt w okresie od 1 października do 31 grudnia 2021 r. wynie-

sie 2 516 zł. 
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Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją z realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2020/2021. Obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie  

realizacji zadań oświatowych wynika z ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświa-

towe. Zgodnie z ustawowymi zapisami organ wykonawczy jednostki samorządu tery-

torialnego w terminie do dnia 31 października przedstawia organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu maturalnego i eg-

zaminu zawodowego oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora 

oświaty. 

Warto podkreślić najważniejsze osiągnięcia w tym zakresie: 

1) III miejsce w województwie podlaskim w 2021 r. pod względem zdawalności egza-

minu maturalnego – 90% zdawalność w powiecie augustowskim, przy średniej wo-

jewódzkiej 88% i średniej krajowej 83%. 

2) W ogólnopolskim rankingu „Perspektywy” 2021 wśród liceów ogólnokształcących: 

a) I Liceum Ogólnokształcące im. G. Piramowicza w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

otrzymało znak jakości „Srebrna Tarcza” i uplasowało się na 15 miejscu w woje-

wództwie podlaskim (457 miejsce w kraju), 

b) II Liceum Ogólnokształcące otrzymało znak jakości „Brązowa Tarcza” i zajęło 

17  miejsce w województwie podlaskim (537 miejsce w kraju). 

3) I Liceum Ogólnokształcące otrzymało Certyfikat Edukacyjnej Doskonałości przy-

znany w X edycji Ogólnopolskiego Programu Certyfikacji Gmin, Powiatów i Samo-

rządnych Województw. Takie wyróżnienia otrzymują szkoły i placówki oświatowe, 

które wyróżniają się najwyższą jakością edukacji, nowoczesnym modelem zarządza-

nia oraz znaczącymi sukcesami w kształceniu dzieci i młodzieży ze szczególnym 

uwzględnieniem uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. I LO znalazło się 

w gronie TOP 10 najlepszych szkół i placówek oświatowych spośród wszystkich pla-

cówek działających w certyfikowanych gminach, powiatach i województwach i 

otrzymało tytuł ZŁOTA SZKOŁA 30 – LECIA. 

4) W X jubileuszowej edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji Gmin, 

Powiatów i Samorządnych Województw Powiat Augustowski otrzymał Certyfikat 

„Samorządowy Lider Edukacji 2020”, który nadany został zgodnie z rekomendacją 

Komisji Ekspertów reprezentujących środowisko akademickie. Certyfikat potwier-

dza, że odznaczona nim jednostka samorządu terytorialnego realizuje lokalną poli-

tykę edukacyjną w sposób wzorcowy, nowoczesny i innowacyjny, uwzględniając ak-

tualne wyzwania demograficzne, kulturowe, gospodarcze i społeczne. 

5) Efektywna realizacja zadań oświatowych przyczyniła się także do: 
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a) zajęcia I miejsca w kraju w konkursie przeprowadzanym przez Związek Powiatów 

Polskich, tj. w „Rankingu Powiatów 2020” w kategorii powiatów do 60 tys. miesz-

kańców, 

b) otrzymania przez Powiat Augustowski tytułu „SUPER POWIAT” za wszechstronność 

działań i uzyskanie najwyższego procentowego udziału realizacji kryteriów ocenia-

nych w rankingu. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyj-

nego w Warszawie w sprawie zwrotu części oświatowej subwencji ogólnej za 2016 rok. 

Przypomnę, że w wyniku kontroli Administracji Skarbowej w 2019 r. ustalono, że Mło-

dzieżowy Ośrodek Wychowawczy zawyżył liczbę wychowanków, w związku z tym, 

zgodnie z protokołem kontroli, Minister Finansów wydał decyzję nakazując Powiatowi 

zwrot kwoty 186 878,66 zł. W części z decyzją Ministra Powiat się nie zgodził i złożył 

skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w zakresie kwoty 119 873,22 zł. 

WSA oddaliło skargę Powiatu. 

Zarząd Powiatu podjął decyzję o nieskładaniu skargi do NSA, ponieważ w uza-

sadnieniu WSA powołuje się na liczne wcześniejsze wyroki w podobnych sprawach i 

kończyły się na niekorzyść samorządów, które skargę składały. 

 Główne zagadnienie prawne sprowadzało się do tego, że w ocenie MOW należy 

w Systemie Informacji Oświatowej wykazywać wychowanka nawet, jeśli fizycznie nie 

przebywa w ośrodku (np. jest urlopowany), a zdaniem Ministra oraz WSA, wychowanek 

nie powinien zostać uznany za „korzystającego z zakwaterowania” na dzień 30 wrze-

śnia, ponieważ nie można korzystać z zakwaterowania nieprzebywając w ośrodku. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami postępowania przetargowego zadania 

pn. „Dostosowanie budynku Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Augustowie 

i  dostępu do budynku dla potrzeb osób niepełnosprawnych” zgodnie z programem 

PFRON „Wyrównywanie różnic między regionami III – obszar B”. Wartość kosztorysowa 

zadania wynosi 347 269,80 zł. Do postępowania przystąpiły 3 firmy, najkorzystniejszą 

ofertę przedstawił Zakład Budowlano – Remontowy PAŁMAT z Suwałk – 324 457,31 zł. 

 Zarząd Powiatu zatwierdził wyniki postępowania przetargowego oraz upoważnił 

Starostę i Wicestarostę do podpisania umowy z Wykonawcą na realizację ww. zadania 

oraz umowy z inspektorem nadzoru. 

 Ponadto, w ramach zadania na kwotę ok. 47 600 zł planowany jest zakup urzą-

dzeń i sprzętu w zakresie likwidacji barier w komunikowaniu i poruszaniu się, w tym 

m.in. schodołaz, laptop wraz z oprogramowaniem, infokiosk, lupa elektroniczna, pętla 

induktofoniczna, programy do komunikacji. Zarząd zatwierdził tryb udzielenia zamó-

wienia publicznego na zakupy inwestycyjne w ramach ww. zadania, tj. dokonanie wy-

boru oferenta spośród złożonych minimum dwóch ofert.  
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 Na czas remontu, tj. do 15 marca 2022 roku, Poradnia Psychologiczno – Peda-

gogiczna i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zmienią swoje siedziby. Obie jed-

nostki będą mieścić się w budynku Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego przy ulicy 

Zarzecze 1. Poradnia będzie się znajdować na I piętrze, natomiast PCPR na II piętrze. 

Zarząd Powiatu polecił przeprowadzenie akcji informacyjnej wśród mieszkań-

ców Powiatu dotyczącej zmiany siedziby. 

Wysoka Rado,  

Minister Finansów pismem z dnia 29 października 2021 r. zawiadomił, że dla Po-

wiatu Augustowskiego została przyznana kwota 1 502 028 zł z tytułu uzupełnienia sub-

wencji ogólnej w 2021 r. Minister przekazał również informację, że o przeznaczeniu 

otrzymanych środków finansowych decyduje organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, a środki zostaną przekazane na rachunek bankowy jednostki do 28 

grudnia 2021 r. Z uwagi na zakres planowanych zadań inwestycyjnych w 2022 roku, 

Zarząd Powiatu rozważał przeznaczenie tych środków na inwestycje w przyszłym roku. 

 W okresie sprawozdawczym, Zarząd Powiatu podjął dwie uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Augustowskiego na 2021 rok.  

 Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

1) umowy z Wojewodą Podlaskim w sprawie przekazania dotacji na dofinansowanie 

zadania z pomocy społecznej dla DPS w Augustowie, ul. 3 Maja 57, w kwocie 30 647 

zł i DPS w Augustowie, ul. Studzieniczna 2, w wysokości 20 156 zł. 

2) porozumienia z Komendantem Wojewódzkim Policji w sprawie sfinansowania kosz-

tów wyżywienia 12 funkcjonariuszom Oddziału Prewencji Policji skierowanym do 

pełnienia służby w rejonie przygranicznym w dniach od 8 października do 8 listo-

pada 2021 r. oraz umowy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Płaskiej na wykonanie 

usługi wyżywienia tych funkcjonariuszy. 

3) porozumienia z Komendantem Wojewódzkim Policji w Białymstoku w sprawie do-

finansowania przez Powiat Augustowski zakupu 2 klimatyzatorów wraz z montażem 

i podłączeniem w pomieszczeniach budynku Komendy Powiatowej Policji w Augu-

stowe w kwocie 7 600 zł. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek 14 Suwalskiego Pułku Przeciw-

pancernego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w sprawie współfinansowania zakupu 

odznak pamiątkowych pułku, przeznaczając na ten cel kwotę do 2 000 zł. Jedyną moż-

liwą formą jest zakup odznak i ich przekazanie Pułkowi.   

Wysoka Rado,  

 Podczas Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego, które od-

było się 5 listopada 2021 r., Członkowie Zgromadzenia podjęli uchwałę 

Nr  XXVII/92/2021 w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Województwa Podla-

skiego. Zmiana dotyczy § 7 Statutu i polega na poszerzeniu katalogu zadań, które może 
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wykonywać Związek w ramach swojej działalności. Są to m. in. zadania dotyczące edu-

kacji, funkcjonowania szpitali, pomocy społecznej, transportu zbiorowego, ochrony 

środowiska. Jak ujęto w uzasadnieniu do uchwały, zmiana ta pozwoli na realizację wielu 

przedsięwzięć na poziomie pomiędzy powiatami, co poprawi funkcjonowanie powia-

tów w poszczególnych obszarach. Podmiot, jakim jest Związek, ma większe możliwości 

aplikowania o środki z funduszy unijnych, zarówno na poziomie regionalnym jaki i kra-

jowym, środki z Polskiego Ładu oraz możliwe do pozyskania w ramach nadchodzącej 

Perspektywy Finansowej.  

Zgodnie z art. 67a ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu 

może, w formie uchwały, wnieść sprzeciw w stosunku do uchwały zmieniającej Statut 

Związku w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej Uchwały.  

Po dyskusji, Zarząd Powiatu stwierdził, że zmiana Statutu Związku jest uzasad-

niona. Dotychczasowa współpraca w ramach Związku wskazuje, że wspólna realizacja 

zadań przynosi wymierne efekty, czego najlepszym przykładem jest modernizacja ewi-

dencji geodezyjnej. W związku z powyższym, Zarząd Powiatu postanowił nie przedkła-

dać pod obrady Rady Powiatu projektu uchwały Rady w sprawie wniesienia sprzeciwu 

w stosunku do uchwały zmieniającej Statut Związku. Pismo w tej sprawie otrzymaliście 

Państwo w materiałach na sesję.  

Szanowni Państwo, 

 Zarząd Powiatu doceniając szczególne zaangażowanie i wkład pracy na rzecz po-

pularyzowania historii regionu i rozpowszechniania wiedzy o Ziemi Augustowskiej po-

stanowił o przyznaniu Medali Zarządu Powiatu w Augustowie „Za zasługi dla Powiatu 

Augustowskiego”: 

a) Państwu Irenie i Wojciechowi Baturom. 

b) Panu Andrzejowi Makowskiemu. 

c) Panu Andrzejowi Matusiewiczowi. 

Ponadto, Zarząd Powiatu postanowił o przyznaniu Medalu Zarządu Powiatu w 

Augustowie Archiwum Państwowemu w Suwałkach w dowód uznania za całokształt 

działalności na rzecz dokumentowania i popularyzowania bogatej historii oraz dorobku 

minionych pokoleń Ziemi Augustowskiej. 

Wysoka Rado,  

Zarząd Powiatu dokonał wyboru najkorzystniejszej oferty w ramach przeprowa-

dzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ,,Usuwanie oraz prze-

chowywanie na parkingu strzeżonym pojazdów usuniętych w trybie art. 130a ust.1-2 

ustawy Prawo o ruchu drogowym, z dróg położonych na terenie Powiatu Augustow-

skiego”. Ofertę złożyła firma Transdźwig Zawadzcy S.J., która zaoferowała wykonanie 

zamówienia za kwotę 547 117,53 zł. Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do pod-

pisania umowy z firmą.  
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 Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

1) umowy z Wojewodą Podlaskim na objęcie dopłatą ze środków Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (dodatkowy na-

bór). 

2) aneksu do umowy z firmą „Żak Tourist” na realizację dodatkowych przewozów au-

tobusowych na dotychczasowych liniach komunikacyjnych. 

 Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania Wystąpienia  

Nr 1/2022 o przyznanie środków PFRON na realizację programu „Zajęcia klubowe w 

WTZ”. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych WTZ w Augustowie złożyło 

wniosek o przyznanie środków finansowych PFRON na łączną kwotę 25 200 zł na pro-

wadzenie zajęć klubowych, które odbywać się będą przez pełen rok realizacyjny (12 

miesięcy). 

Zarząd Powiatu upoważnił dwóch członków Zarządu do podpisania umowy ze 

Stowarzyszeniem Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych im. Króla Zygmunta Augusta na 

realizację „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D.  

Szanowni Państwo, 

 Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

a) porozumień z Okręgową Izbą Radców Prawnych w Białymstoku, Izbą Adwokacką w 

Białymstoku w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Po-

wiatu Augustowskiego w 2022 r. 

b) umów zlecenia z radcami prawnymi oraz adwokatami, którzy zostaną wskazani 

przez Okręgową Izbą Radców Prawnych w Białymstoku oraz Izbę Adwokacką w Bia-

łymstoku do udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w 2022 r. 

c) porozumień z Gminą Lipsk, Gminą Nowinka oraz Gminą Sztabin w sprawie nieod-

płatnego udostępnienia Powiatowi lokali, w których udzielana będzie nieodpłatna 

pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w 2022 r. 

Punkty będą prowadzone w Starostwie Powiatowym, w Miejsko – Gminnym Ośrodku 

Kultury w Lipsku, w Urzędzie Gminy w Nowince i w Urzędzie Gminy w Sztabinie. 

Zarząd Powiatu ogłosił otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania 

publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świad-

czenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Augustow-

skiego w 2022 roku.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na 

członków komisji konkursowej opiniującej oferty składane w tym konkursie.  

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Przedkładając niniejsze sprawozdanie, bardzo proszę o jego przyjęcie.’’ 

 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 
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Radny Michał Kotarski powiedział, że chciał pogratulować Zarządowi Powiatu za 

skutecznie złożony wniosek do Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Następnie Radny Michał Kotarski poprosił o przedstawienie bieżącej sytuacji 

epidemiologicznej szpitala. Radny zapytał, na jakich zasadach działają oddziały, porad-

nie specjalistyczne oraz czy świadczona jest nocna i świąteczna opieka zdrowotna. 

 Starosta odpowiedział, że miejsca ,,covidowe’’ zostały zorganizowane na Od-

dziale Obserwacyjno-Zakaźnym, na Oddziale Wewnętrznym na odcinku żeńskim i mę-

skim, jak również zabezpieczone są miejsca ,,covidowe’’na Oddziale Anestezjologii i In-

tensywnej Terapii. Część miejsc ,,covidowych’’ została wygospodarowana kosztem Od-

działu Chirurgii Ogólnej. Starosta poinformował, że na dzień dzisiejszy w szpitalu prze-

bywa 101 pacjentów chorych na COVID-19.  

Stan ogólny szpitala to 133 pacjentów. 32 osoby z chorobami innymi niż zakaże-

nie koronawirusem przebywają na Oddziale Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, na Od-

dziale Ginekologiczno-Położniczym i na Oddziale Pediatrycznym. Starosta podkreślił, że  

chciałby, aby powyższe oddziały pozostały jak najdłużej oddziałami o swoim zasadni-

czym przeznaczeniu, aby jak najdłużej mogły przyjmować i udzielać pomocy pacjentom 

z innymi chorobami niż COVID-19. Starosta poprosił o zabranie głosu w tej sprawie 

przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie 

Panią Danutę Zawadzką. 

 Dyrektor SP ZOZ w Augustowie poinformowała, że wszystkie poradnie specjali-

styczne i diagnostyczne funkcjonują na dotychczasowych zasadach. Nocna i świąteczna 

opieka zdrowotna oraz Szpitalny Oddział Ratunkowy pracują normalnie. Oddział Chi-

rurgii Ogólnej i Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej pracują w takim trybie, że 

przyjmują pacjentów z potwierdzonym ,,covidem’’, ale są to tylko pacjenci tak zwani 

pilni. Wstrzymano przyjęcia pacjentów planowych. Na Oddziale Wewnętrznym jest 56 

łóżek ,,covidowych’’, w tym 6 dostawek, na Oddziale Zakaźnym 20 łóżek ,,covidowych’’. 

Na Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii zabezpieczono 7 łóżek, w tym 6 łóżek 

przeznaczono pacjentom ,,covidowym’’ i 1 łóżko jest zabezpieczone dla pacjentów, 

którzy będą wymagali takiego przeniesienia. Dyrektor SP ZOZ poinformowała, że wy-

stąpiła do służb Wojewody Podlaskiego o zwiększenie liczby łóżek na Oddziale  Aneste-

zjologii i Intensywnej Terapii do 7. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyń-

skiemu. 

 Starosta przedstawił dane statystyczne, aby zobrazować sytuację epidemiolo-

giczną na terenie Powiatu Augustowskiego. Na dzień 1 października było w Szpitalu 13 

pacjentów z Powiatu chorych na ,,covid’’, na dzień 31 października – 50 pacjentów 

z  Powiatu, łącznie z chorymi spoza terenu Powiatu 70 pacjentów.  
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Na dzień 15 listopada br. w augustowskim Szpitalu przebywa 63 pacjentów z 

Powiatu i 38 spoza terenu. Poziom zachorowań w miesiącu październiku przedstawia 

się przykładowo:  

- na dzień 1 października - 4 osoby w skali powiatu,  

- na dzień 5 październik - 8,  

- na dzień 13 października - 20,  

- na dzień 19 października - 35,  

- na dzień 2 listopada - 55, 

- na dzień 10 listopada - 63. 

Służby sanitarne wykazują, że ogółem na terenie powiatu są 404 osoby chore na koro-

nawirusa. We wrześniu nie było zgonów, w październiku było 13 zgonów, do dnia dzi-

siejszego w listopadzie było 16 zgonów.  

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt 4) Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji placówki opiekuńczo-wychowaw-

czej typu rodzinnego - Rodzinnego Domu Dziecka z siedzibą w Augustowie, ul. Wypu-

sty 13. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Dyrektorowi Po-

wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Augustowie Andrzejowi Zarzeckiemu, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie likwidacji placówki opiekuńczo-wychowawczej 

typu rodzinnego - Rodzinnego Domu Dziecka z siedzibą w Augustowie, ul. Wypusty 13. 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformował, że wniosek 

o  likwidację Rodzinnego Domu Dziecka w Augustowie ul. Wypusty 13 złożyła Dyrektor 

Rodzinnego Domu Dziecka w Augustowie.  

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powia-

towym, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w spra-

wach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, przekształcenia i likwidacji jedno-

stek organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek. 

W myśl art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-

nych jednostki budżetowe z zastrzeżeniem odrębnych ustaw tworzą, łączą i likwidują 

organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego - gminne, powiatowe lub wo-

jewódzkie jednostki budżetowe. Likwidując jednostkę budżetową na podstawie art. 12 

ust. 3 i 4 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, organ stanowiący jednostkę samorządu 

terytorialnego określa przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki. 
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W uchwale proponuje się, że należności i zobowiązania przejmuje Starostwo Powia-

towe w Augustowie, a mienie jednostki Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Au-

gustowie. 

W oparciu o art. 107 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i sys-

temie pieczy zastępczej, podmiot prowadzący placówkę opiekuńczo-wychowawczą nie 

może jej zlikwidować bez zgody wojewody, który wydaje taką zgodę, jeżeli starosta za-

pewni właściwą pieczę zastępczą dzieciom z tej placówki. 

Powiat wypełniając przesłanki wynikające z art. 107 ust. 2 ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej zabezpieczył dalszą opiekę i wychowanie małolet-

nich poprzez umieszczenie ich w rodzinie zastępczej. Obecnie w Rodzinnym Domu 

Dziecka w Augustowie nie jest umieszczone żadne dziecko. 

Wojewoda Podlaski decyzją z dnia 29 września 2021 roku wyraził zgodę na likwi-

dację Rodzinnego Domu Dziecka w Augustowie. 

Uchwała nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podla-

skiego, gdyż nie jest aktem prawa miejscowego w trybie art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o  ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych.  

W trakcie postępowania na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 

1991  r. o związkach zawodowych uchwała została zaopiniowana przez związki zawo-

dowe, co jest niezbędnym elementem procedury likwidacyjnej.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Spo-

łecznych Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyż-

szy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Fi-

nansów Elżbiecie Pszczole, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała po-

wyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowa-

nia – 15) 14 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elż-

bieta Pszczoła, Elżbieta Puczyłowska, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dob-

kowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, 

Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 1 głosie 

,,wstrzymującym’’(Ireneusz Sokołowski) podjęła uchwałę Nr 185/XXIV/2021 w sprawie 

likwidacji placówki opiekuńczo - wychowawczej typu rodzinnego - Rodzinnego Domu 

Dziecka z siedzibą w Augustowie, ul. Wypusty 13. 
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Ad. pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy zadaniami, 

na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-

nosprawnych w 2021 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Dyrektorowi Po-

wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Augustowie Andrzejowi Zarzeckiemu, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy zadaniami, na 

które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-

sprawnych w 2021 roku. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformował, że na podsta-

wie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecz-

nej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie uchwały dzieli 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymane na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnospraw-

nych zamieszkałych na terenie Powiatu Augustowskiego.  

Prezes Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem 

znak:  DF.WSA.42.2021.w. z dnia 18 lutego 2021 r. określił wysokość środków Funduszu 

według algorytmu na rok 2021 w kwocie 1 349 635,00 zł  dla Powiatu Augustowskiego 

na realizację zadań określonych w ustawie (w tym 759 360,00 zł na zadanie: dofinan-

sowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej). 

Po dokonaniu analizy wydatkowanych środków i aktualnego zapotrzebowania 

na poszczególnych zadaniach w ramach rehabilitacji społecznej (z uwzględnieniem ak-

tualnie panującej sytuacji pandemicznej w kraju) oraz mając na uwadze informację 

z  Powiatowego Urzędu Pracy w Augustowie dotyczącą wysokości niewykorzystanych 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadaniach 

z zakresu rehabilitacji zawodowej dokonuje się przeniesień środków Funduszu zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały, tj.: 

W ramach rehabilitacji społecznej dokonuje się: 

1. zmniejszenia środków na zadaniu „dofinansowanie uczestnictwa osób niepełno-

sprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych” - o kwotę  441,00 zł, 

2. zmniejszenia środków na zadaniu „dofinansowanie likwidacji barier architektonicz-

nych, w komunikowaniu się i technicznych, w  związku z indywidualnymi potrze-

bami osób niepełnosprawnych” - o kwotę  35 590,00 zł, 

3. zmniejszenia środków na zadaniu „dofinansowanie usług tłumacza języka migo-

wego lub tłumacza przewodnika” – o kwotę 1 000,00 zł, 

4. zwiększenia środków na zadaniu „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilita-

cyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepeł-

nosprawnym na podstawie odrębnych przepisów” - o kwotę 37 031,00 zł. 
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Zaproponowany podział środków stworzy możliwość wykorzystania środków 

Funduszu w sposób optymalny. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Spo-

łecznych Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyż-

szy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Fi-

nansów Elżbiecie Pszczole, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała po-

wyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowa-

nia – 15) 15 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elż-

bieta Pszczoła, Elżbieta Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna 

Lisek, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Tade-

usz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,prze-

ciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 186/XXIV/2021 w sprawie dokona-

nia przeniesień pomiędzy zadaniami, na które przeznacza się środki z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. 

 

Ad. pkt 6) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie na prace konserwatorskie przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Staroście Jarosła-

wowi Szlaszyńskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie na 

prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

Starosta poinformował, że Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca 

Jezusowego w Augustowie złożyła wniosek o udzielenie dotacji na przeprowadzenie 

prac konserwatorskich przy instrumencie muzycznym – organach 37 - głosowych, sta-

nowiących wyposażenie kościoła parafialnego – Bazyliki Najświętszego Serca Jezuso-

wego w Augustowie. Komisja rozpatrująca uznała, że wniosek jest uzasadniony mery-

torycznie. Taka rekomendacja została przedłożona do Zarządu Powiatu. Natomiast Za-

rząd Powiatu postanowił przedłożyć Radzie Powiatu propozycję udzielenia dotacji Pa-

rafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie z przezna-

czeniem na prace konserwatorskie przy organach. 
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Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Spo-

łecznych Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyż-

szy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Fi-

nansów Elżbiecie Pszczole, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała po-

wyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowa-

nia – 15) 15 głosami „za”(Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elż-

bieta Pszczoła, Elżbieta Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna 

Lisek, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Tade-

usz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) podjęła uchwałę 

Nr  187/XXIV/2021 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Naj-

świętszego Serca Jezusowego w Augustowie na prace konserwatorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

 

Salę obrad opuściła Radna Elżbieta Puczyłowska. W obradach brało udział 14 radnych. 

 

Ad. pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych 

powiatu augustowskiego na rok 2022. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Staroście Jarosła-

wowi Szlaszyńskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysoko-

ści opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z 

obszarów wodnych powiatu augustowskiego na rok 2022. (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu) 

Starosta Jarosław Szlaszyński poinformował, że powyższa uchwała określa wy-

sokość stawek i w uzasadnieniu wskazana została podstawa prawna i potrzeba jej re-

gulacji. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i 

Finansów Elżbiecie Pszczole, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Infra-

struktury Technicznej Mieczysławowi Lucjanowi Sobolewskiemu, który poinformował, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu) 
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Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowa-

nia – 14) 14 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Jan Szkiłądź, 

Elżbieta Pszczoła, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dob-

kowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław Lucjan Sobolewski, Tadeusz Drągie-

wicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Marek Protasiewicz), przy braku głosów ,,przeciw-

nych’’ i braku głosów ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 188/XXIV/2021 w spra-

wie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiek-

tów pływających z obszarów wodnych powiatu augustowskiego na rok 2022. 

 

Ad. pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związa-

nych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów w 2022 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Staroście Jarosła-

wowi Szlaszyńskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysoko-

ści opłat i kosztów związanych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów w 2022 

roku. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

Starosta Jarosław Szlaszyński poinformował, że tak jak w przypadku poprzedniej 

uchwały, Rada Powiatu jest zobowiązana do określenia wysokości stawek za usuwanie 

i przechowywanie pojazdów na 2022 rok. Proponuje się wysokość stawek na poziomie 

tego roku. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i 

Finansów Elżbiecie Pszczole, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Infra-

struktury Technicznej Mieczysławowi Lucjanowi Sobolewskiemu, który poinformował, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowa-

nia – 14) 14 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Jan Szkiłądź, 

Elżbieta Pszczoła, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dob-

kowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław Lucjan Sobolewski, Tadeusz Drągie-

wicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Marek Protasiewicz), przy braku głosów ,,przeciw-

nych’’ i braku głosów ,,wstrzymujących’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i braku gło-
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sów ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 189/XXIV/2021 w sprawie ustalenia wy-

sokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów w 2022 

roku. 

 

Ad. pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Powiatu Au-

gustowskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działal-

ność pożytku publicznego na 2022 rok’’. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Staroście Jarosła-

wowi Szlaszyńskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Pro-

gramu współpracy Powiatu Augustowskiego z organizacjami pozarządowymi i podmio-

tami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok’’. (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

Starosta poinformował, że ,,Programu współpracy Powiatu Augustowskiego  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku pu-

blicznego na 2022 rok’’ został przedłożony w materiałach na sesję Rady Powiatu. Pro-

gram poddany był konsultacjom społecznym. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski zapytał, czy wpłynęły uwagi do Programu w ramach kon-

sultacji. Zapytał również, na jaką kwotę została wybrana oferta w ramach otwartego 

konkursu na nieodpłatną pomoc prawną. 

 Starosta odpowiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do Programu w procesie 

konsultacji. Konkurs został ogłoszony na nieodpłatną pomoc prawną, natomiast nie zo-

stał rozstrzygnięty. 

 Radny Michał Kotarski zapytał, na jaką kwotę jest ogłoszenie na nieodpłatną 

pomoc prawną. 

Starosta odpowiedział, że takie informacje zostaną przygotowane przez Biuro 

Obsługi Rady. Na ten moment znane są punkty, w których będzie świadczone porad-

nictwo prawne. 

 Radny Michał Kotarski poinformował, że sprawdził w Biuletynie Informacji Pu-

blicznej Starostwa Powiatowego w Augustowie powyższą informację i planuje się prze-

znaczyć na nieodpłatną pomoc prawną kwotę w wysokości 64 020 zł. Radny zapytał, 

czy wobec takich informacji jest możliwość, aby inne organizacje mogły otrzymać dofi-

nansowania na dziedziny takie jak pomoc społeczna, turystyka czy krajoznawstwo. 

Radny zapytał, czy przed uchwaleniem budżetu Powiatu można było ogłosić otwarty 

konkurs ofert, gdyż ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie okre-

śla, że projekt budżetu musi być przyjęty, a później można ogłaszać konkurs. Radny 

dodał, że biorąc pod uwagę zapisy powyższych dokumentów powstaje wątpliwość, czy 
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inne organizacje będą miały możliwość wnioskowania o dofinansowanie w innych prio-

rytetowych zakresach wskazanych w Programie. 

Starosta odpowiedział, że wszystkie dokumenty zostały przygotowane zgodnie 

z prawem i organizacje będą mogły ubiegać się o dofinansowanie. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw 

Społecznych Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowa-

nia – 14) 13 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elż-

bieta Pszczoła, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dob-

kowski, Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, 

Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 1 głosie ,,wstrzymującym’’ 

(Michał Kotarski) podjęła uchwałę Nr 190/XXIV/2021 w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Powiatu Augustowskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 r.”. 

 

Ad. pkt 10) Przedłożenie projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Augustow-

skiego na 2022 rok i przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej Powiatu Augustowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Skarbnikowi Po-

wiatu Mirosławowi Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały budżetowej na 

2022 rok i projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Skarbnik Powiatu omówił wykaz wydatków inwestycyjnych w 2022 r., zestawie-

nie planowanych kwot dotacji udzielnych z budżetu powiatu, plan wydatków na pro-

gramy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i 

funduszu spójności oraz funduszy przedakcesyjnych, plan przychodów i rozchodów na 

2022 rok. 

 Skarbnik Powiatu powiedział, że nie ma jeszcze rozstrzygnięć co do ogłoszonych 

konkursów na zadania drogowe, jest w tym zakresie wiele niewiadomych, między in-

nymi dotyczących sposobu finansowania. Ponadto pozostają nie do końca określone 

kwestie związane z przyznawanymi subwencjami czy dotacjami. Skarbnik Powiatu za-

znaczył, że wpływ na kształt budżetu Powiatu będą miały wyniki konkursu na realizację 

zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu domów pomocy 

społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie (dziewcząt). 

Skarbnik Powiatu poinformował, że podczas dzisiejszego posiedzenia została 

przekazana część projektu budżetu powiatu na 2022 rok. Całość materiałów zostanie 
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przekazana na początku przyszłego tygodnia. Projekt budżetu Powiatu Augustowskiego 

na 2022 rok będzie przedmiotem obrad wszystkich Komisji Rady Powiatu i zostaną 

omówione założenia i kwestie, które to warunkują. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej Powiatu Augustowskiego do 2026 roku został omówiony na ostatniej 

sesji, natomiast będzie należało w nim uwzględnić  kwestie związane z kredytem. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektów uchwał. 

 

Ad. pkt 11) Informacja o stanie realizacji w roku szkolnym 2020/2021 zadań oświato-

wych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Augu-

stowski. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Staroście Jarosła-

wowi Szlaszyńskiemu, który przedłożył informację o stanie realizacji w roku szkolnym 

2020/2021 zadań oświatowych w szkołach i placówkach, dla których organem prowa-

dzącym jest Powiat Augustowski. (informacja stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

Starosta Jarosław Szlaszyński poinformował, że jest to materiał bogaty objęto-

ściowo i merytorycznie. Jeśli pojawią się pytania, to zostaną udzielone odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że docierają sygnały, że w szkolnictwie, szcze-

gólnie technicznym, zaczynają pojawiać się braki w kadrze nauczycielskiej. Radny zau-

ważył, że w przedłożonym materiale nie wspomniano o niepokojących informacjach 

z  tego zakresu i dlatego też chciałby się dowiedzieć, jak ta sytuacja wygląda w szkołach 

w Augustowie na chwilę obecną i jak to będzie przedstawiało się w przyszłości. 

Starosta odpowiedział, że kwestia braków kadrowych w zakresie szkolnictwa 

technicznego jest problemem ogólnopolskim. W tym roku zostały zabezpieczone zaję-

cia we wszystkich szkołach. Są niedobory w określonych branżach i dotyczy to zwłasz-

cza nauczycieli zajęć teoretycznych z niektórych przedmiotów zajęć praktycznych, ale 

na ten rok szkolny zajęcia zostały przydzielone pedagogom, a w dwóch przypadkach 

fachowcom w danej dziedzinie. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt 12) Informacja dotycząca uchwały Nr XXVII/92/2021 Zgromadzenia Związku 

Powiatów Województwa Podlaskiego z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 

Statutu Związku Powiatów Województwa Podlaskiego. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn powiedział, że informacja do-

tyczy uchwały Nr XXVII/92/2021 Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Pod-

laskiego z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Woje-

wództwa Podlaskiego, która została przekazana w materiałach pod obrady. (informacja 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyń-

skiemu. 

Starosta poinformował, że podczas Zgromadzenia Związku Powiatów Woje-

wództwa Podlaskiego, które odbyło się 5 listopada 2021 r., Członkowie Zgromadzenia 

podjęli uchwałę Nr XXVII/92/2021 w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Woje-

wództwa Podlaskiego. Zmiana polega na poszerzeniu katalogu zadań, które może wy-

konywać Związek w ramach swojej działalności. Są to m. in. zadania dotyczące edukacji, 

funkcjonowania szpitali, pomocy społecznej, transportu zbiorowego, ochrony środowi-

ska. Jak ujęto w uzasadnieniu do uchwały, zmiana ta pozwoli na realizację wielu przed-

sięwzięć na poziomie pomiędzy powiatami, co poprawi funkcjonowanie powiatów w 

poszczególnych obszarach. Podmiot, jakim jest Związek, ma większe możliwości apli-

kowania o środki z funduszy unijnych, zarówno na poziomie regionalnym jaki i krajo-

wym, środki z Polskiego Ładu oraz możliwe do pozyskania w ramach nadchodzącej Per-

spektywy Finansowej.  

Dotychczasowa współpraca w ramach Związku wskazuje, że wspólna realizacja 

zadań przynosi wymierne efekty, czego najlepszym przykładem jest modernizacja ewi-

dencji geodezyjnej.  

Zarząd Powiatu postanowił nie przedkładać pod obrady Rady Powiatu projektu 

uchwały Rady w sprawie wniesienia sprzeciwu w stosunku do uchwały zmieniającej 

Statut Związku. 

Starosta dodał, że będzie informował o podejmowanych kierunkach działań re-

alizowanych przez Związek Powiatów Województwa Podlaskiego. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt 13) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyń-

skiemu, który przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych: członków Za-

rządu Powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organi-

zacyjnych oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty. (informa-

cja z analizy oświadczeń majątkowych członków Zarządu Powiatu - stanowi załączniki 
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nr 22, informacja z analizy oświadczeń majątkowych sekretarza powiatu, skarbnika po-

wiatu, kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających decyzje admini-

stracyjne w imieniu starosty - stanowi załącznik nr 23 do protokołu)  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z analizy oświadczeń ma-

jątkowych radnych Powiatu Augustowskiego. (informacja z analizy oświadczeń mająt-

kowych radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu)  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Ad. pkt 14) Przyjęcie protokołów: Nr XXII/21 z dnia 31 sierpnia 2021 r., Nr XXIII/21 z 

dnia 27 października 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował radnych, że w 

tym punkcie mogą wnosić uwagi lub spostrzeżenia do protokołu Nr XXII/21 z dnia 31 

sierpnia 2021 r. 

Radni nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń. 

 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie 

przyjęcia protokołu z XXII sesji Rady Powiatu. 

 Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowa-

nia – 14) 13 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elż-

bieta Pszczoła, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dob-

kowski, Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, 

Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 1 głosie „wstrzymującym” 

(Michał Kotarski) przyjęła protokół Nr XXII/21 z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował radnych, że w 

tym punkcie mogą również wnosić uwagi lub spostrzeżenia do protokołu Nr XXIII/21 z 

dnia 27 października 2021 r. 

Radni nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń. 

 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie 

przyjęcia protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu. 

 Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowa-

nia – 14) 14 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elż-

bieta Pszczoła, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dob-

kowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, 

Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 

„wstrzymujących” przyjęła protokół Nr XXIII/21 z dnia 27 października 2021 r. 

 

Ad. pkt 15) Wolne wnioski. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wpłynęło: 

1. Pismo Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku zawie-

rające wykaz dotacji przydzielonych w 2021 r. na prace konserwatorskie, restaura-

torskie oraz roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, w 

wykazie jest ujęte zadanie dotyczące wykonania prac konserwatorskich ołtarza 

głównego w kościele pw. św. Jakuba Apostoła w Sztabinie z kwotą dotacji w wyso-

kości 60 000 zł. (kserokopia pisma stanowi załącznik nr 25 do protokołu) 

2. Pisma będące odpowiedziami na stanowisko Rady Powiatu w sprawie uzupełnienia 

sieci dróg ekspresowych na terenie województwa podlaskiego o odcinek Białystok 

- Augustów i połączenia z drogą ekspresową S61 Via Baltica w miejscowości Raczki: 

a) z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie, (kserokopia pisma 

stanowi załącznik nr 26 do protokołu) 

b) z Ministerstwa Infrastruktury, Departamentu Dróg Publicznych. (kserokopia pisma 

stanowi załącznik nr 27 do protokołu) 

3. Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opi-

nii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Augustowskiego informacji o przebiegu wy-

konania budżetu za I półrocze 2021 r. (kserokopia pisma stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu) 

Korespondencja jest do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa.  

 

 Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie udzielił głosu Radnemu Michałowi 

Kotarskiemu. 

 Radny Michał Kotarski odniósł się do kwestii, która była już przez niego poru-

szana, a dotyczy możliwości zwolnienia z opłat Miasta Gminy Augustów za zajęcie pasa 

drogowego pod działania związane z umieszczeniem iluminacji świątecznych na ulicach 

powiatowych na terenie miasta. Radny powiedział, że w okresie świątecznym dobrze 

byłoby, aby wystrój miasta miał swój charakter, tym bardziej, że jest to trudny dla 

wszystkich czas pandemiczny. Radny podkreślił, że nie powinno dochodzić do takich 

sytuacji, że ten temat każdego roku jest kwestią sporną. 

  Starosta odpowiedział, że Miasto Gmina Augustów oczekiwało, że Powiat dofi-

nansuje zakup ozdób świątecznych na kwotę 100 000 zł. Zarząd Powiatu rozpatrując 

ten temat uznał, że przychylenia się do wniosku, biorąc pod uwagę, że ozdoby świą-

teczne byłyby umieszczone tylko na terenie miasta Augustowa, byłoby niesprawiedliwe 

w stosunku do pozostałych gmin z terenu Powiatu. Zarząd Powiatu traktuje wszystkich 

mieszkańców Powiatu Augustowskiego sprawiedliwie. Dodał, że decyzja w tej sprawie 

zostanie podjęta przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Augustowie. 
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  Radny Michał Kotarski powiedział, że prosiłby, aby radni zostali poinformowani 

jakie jest stanowisko w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego i aby taka informacja  

została przekazaną choćby drogą mailową. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn powiedział, że wpływają do 

niego informacje od mieszkańców, że droga powiatowa na odcinku Kryłatka - Krasny-

bór jest w złym stanie technicznym, gdyż korzenie drzew podnoszą miejscami na-

wierzchnię asfaltu. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby rozważyć podjęcie dzia-

łań w tym zakresie. 

 Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt 16) Zakończenie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu po-

dziękował Radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach i o godz.14.30 zamknął 

obrady XXIV sesji Rady Powiatu w Augustowie. 

        Przewodniczący Rady Powiatu 

        w Augustowie  

    

                                                    Andrzej Mursztyn 

 

Protokół sporządziła:  

 Urszula Cudnowska 

 


